inferiori che arrivano a mezzo 
milione di gradi (500.000) e 
appena sotto la fotosfera. 

 

3) La fotosfera, che in qualche modo 
potremmo considerare la “superficie” del 
Sole. È l’origine dello spettro del Sole e ha 
temperature che vanno da 
seimilaquattrocento gradi a 
quattromiladuecento gradi (da 6.400 a 
4.200). È frammentata in cellule che durano 
solo alcune ore. Inoltre di solito ha delle 
zone più fredde (da 3.000 a 3.500 gradi) che 
si vedono come macchie scure. 

4) La cromosfera, che è l’esterno della 
fotosfera e che ha una temperatura che 
varia da 4.200 a 1 milione di gradi.